
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 38 del 23/01/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  N.  674  DEL  08/08/2018  DI  AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI REGISTRAZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE "MAGNETOFONO"  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  nel  2014  si  era  provveduto  ad  attivare  la  registrazione  e  trascrizione 
automatica delle sedute del Consiglio Comunale, senza più ricorrere alla trascrizione su 
cartaceo,  con  un  sistema  di  riconoscimento  automatico  della  voce  e  archiviazione 
multimediale dei file video attraverso un’apparecchiatura denominata “Magnetofono 2.0” e 
fornita dalla Ditta Cedat 85 s.r.l.;

Considerato che con determinazione n. 674 del 08/08/2018 si è provveduto a rinnovare il  
contratto  per  4  anni,  trattandosi  di  un  prodotto  brevettato  ed  esclusivo,  assumendo 
impegno di spesa di Euro 13.224,00 oltre IVA a favore della ditta Cedat 85 srl di Padova,  
come segue:
- per euro 2.016,66 IVA compresa sul capitolo 101010330022 del Bilancio di Previsione 
2018- 2020, annualità 2018- periodo 2° sem. 2018);
- per euro 4.033,32 IVA compresa sul capitolo 101010330022 del Bilancio di Previsione 
2018-2020, annualità 2019;
- per euro 4.033,32 IVA compresa sul capitolo 101010330022 del Bilancio di Previsione 
2018-2020, annualità 2020;

Dato  atto che  il  contratto  in  essere  scadrà  il  30  giugno  2022  e  si  rende  pertanto 
necessario  provvedere  ad  impegnare  anche  la  somma  relativa  all’ultimo  anno 
sull'esercizio 2021 pari ad euro 4.033,32 IVA compresa;

Visto il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 con il quale sono conferiti al Segretario  
Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni di Responsabile di  
alcuni Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi  
Demografici e il CED;

Determ. n. 38 del 23/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del  
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;

Vista la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

Visti:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
il Decreto Legislativo 50/2016;
il Regolamento per la disciplina dei contratti;
il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  di  integrare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  determinazione  n .  674  del 
08/08/2018  impegnando  la  somma  complessiva  di  Euro  4.033,32  IVA compresa,  CIG 
ZE7247460A , a favore della ditta Cedat 85 srl di Padova; 

2. di dare atto che la somma suddetta trova imputazione per euro 4.033,32 IVA compresa 
sul capitolo 101010330022 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2021;

3.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro l’annualità sopra riportata;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa  ai  sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5.  di  dare atto  che il  presente  provvedimento è conforme agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di precisare che, per l'assunzione dell'impegno di spesa relativo all'esercizio 
2022  di  euro  2.016,66  IVA  compresa  (1  semestre  2022),  verrà  adottato 
apposito successivo provvedimento a seguito dell'approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

uff rag 
Capitolo Codice bilancio Importo Impegno 

101010330022 U. 1030219001 € 4.033,32 3/2021

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 38 del 23/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 38 del 23/01/2019

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 57/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 674 DEL 08/08/2018 DI 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REGISTRAZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE "MAGNETOFONO" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


